
   5/2009                                                                                                                  http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                   strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                        PDF SERVIS  �  ČÍSLO 5  � 2. ÚNORA 2009  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 
Koruna zpevnila vůči euru pod 28 Kč/EUR 

Česká měna dnes dopoledne zpevnila k euru, naopak vůči dolaru mírně ztratila. Kolem 10:00 
posílila na 27,95 Kč/EUR, vůči dolaru klesla na 21,92 Kč/USD. Vyplývá to z informací Patria Online. 
Vývoj na hlavních akciových trzích ale pro středoevropské měny nevěští nic dobrého a koruna by měla 
spíše ztrácet. Její oslabení by zřejmě zvýraznil maďarský forint, pokud překoná psychologických 300 
HUF/EUR. Kurz forintu se nyní pohybuje těsně pod touto hranicí a riziko jejího prolomení je značné. 

ČSÚ: Nezaměstnanost klesla na 4,4 % 
Míra nezaměstnanosti ve 4. čtvrtletí 2008 klesla meziročně o 0,5 procentního bodu na 4,4 %. Ve 

4. čtvrtletí po sezonním očištění se ale poprvé od roku 2005 zvýšil počet nezaměstnaných osob v ČR ve 
srovnání s předchozím čtvrtletím. Podle ministerstva práce a sociálních věcí, které používá jinou metodi-
ku, byla ve 4. čtvrtletí míra nezaměstnanosti 5,4 %. Proti minulému čtvrtletí se zahrnutím sezonního 
očištění nezaměstnanost vzrostla o 0,1 procentního bodu. Práci celkem mělo ve 4. čtvrtletí více než pět 
milionů lidí, tj. o 66 200 lidí více než ve stejném období roku 2007; meziroční nárůst činil 1,3 %. Počet 
nezaměstnaných osob dosáhl ve čtvrtém čtvrtletí 230 800.  

ČNB: Dluhy domácností v prosinci stouply  
Zadlužení českých domácností u bank a finančních institucí se během prosince zvýšilo o 12,11 

mld. Kč na 877,50 mld. Kč. Za posledních 12 měsíců domácnosti zvýšily své zadlužení o více než 151 
mld. Kč. Vyplývá to z údajů ČNB. Zadlužení podniků kleslo o 12,32 mld. Kč na 1,012 bil. Kč. Poprvé se 
zadlužení podniků přes hranici bilionu korun přehouplo v září. 

Karolína Staňková v ING  
Wholesale Banking ČR 
Od 1. ledna 2009 byla do funkce ředitelky opera-
tivy a IT (Chief Operations Officer) ING Whole-
sale Banking ČR jmenovaná Karolína Staňková 
(35).  Bude zodpovědná za vedení každodenní 
operativy společnosti a služeb back office a IT 
včetně projektového a procesního managementu. 
V ING Wholesale Banking doposud pracovala 
jako procesní a projektový manažer. 
Náměstkem Hypoteční 
banky je Martin Vašek  

Náměstkem generálního ředitele 
Hypoteční banky pro věci finanční 
je od 1. února Martin Vašek (32). 
Přichází z ČSOB, kde působil na 
pozici ředitele zpracování operací. 
M. Vašek nahradil Tomáše Brouč-

ka, který odešel z Hypoteční banky ke konci roku 
2008. M. Vašek do ČSOB nastoupil v létě 2005 
na pozici ředitele útvaru podpora finančních trhů, 
předtím pracoval v PwC.   
Prokuristkou OVB  
se stala Alena Šťastná  
Další prokuristkou společnosti OVB se od ledna 
vedle Michaely Kohoutové stala Alena Šťastná 
(38). Během svého téměř patnáctiletého působení 
v OVB zastávala různé pozice. Od roku 1998 
vedla mzdové a později i personální oddělení ser-
visního centra společnosti, které povede i nadále.  
Změna v Nizozemsko- 
-české obchodní komoře 
Novým předsedou představenstva Nizozemsko-
české obchodní komory byl zvolen Rolf-Jan 
Zweep, CEO ING Bank ČR a generální ředitel 
Wholesale Banking. Nahradil Dirka Kroonena, 
COO/CFO společnosti Ernst & Young pro střed-
ní a jihovýchodní Evropu.  

LIDÉ 

Vytvoření "špatných bank", na něž by 
se převáděla problematická "toxická" aktiva, 
která nyní zamořují finanční systém, krystalizu-
je jako zřejmě jediné účinné řešení nejhorší 
finanční krize za celou generaci. Tento model 
však skrývá určité náklady v podobě "deglo-
balizace" financí a omezení zahraničních úvěrů. 
Vyplynulo to z diskusí na letošním Světovém 
ekonomickém fóru v Davosu. 

Mnozí politici, bankéři a 
ekonomové se v Davosu shodli, 
že nekoordinované snahy jednot-
livých států na podporu domá-
cích bankovních systémů se nyní 
budou koncentrovat na řešení 
formou oddělení "dobré banky" a 
"špatné banky". Něco podobného 
již uskutečňovaly některé země zasažené v 90. 
letech minulého století ekonomickými a finanč-
ními potížemi, například Švédsko. Podobné 
řešení přijala i Česká republika, která pro očiš-
tění bank od špatných úvěrů z transformace 90. 
let vytvořila Českou konsolidační banku 

Globální ekonomika, jíž Mezinárodní 
měnový fond pro letošní rok předpovídá poprvé 
od druhé světové války růst blízký nule, nebude 
moci oživit, dokud se nestabilizuje finanční 
systém, řekl první náměstek MMF John Lipsky. 
A k této stabilizaci podle mnohých nedojde, 
dokud vlády z bilancí bank neodstraní špatné 
dluhy a další problematická aktiva zamořující 
bankovní systémy od americké hypoteční krize. 

Toto řešení umožní, aby zbylá "dobrá 
banka" získala nový soukromý kapitál a obnovi-
la úvěrovou aktivitu, aniž by to vyžadovalo její 

zestátnění. Něco podobného původně plánovala 
bývalá americká vláda George Bushe, později 
se však rozhodla pro zdánlivě rychlejší řešení 
přijaté v Evropě, tedy rekapitalizaci bank výmě-
nou za akcie. Vláda prezidenta Baracka Obamy 
se podle pozorovatelů zřejmě chystá vrátit k 
řešení "špatné banky", nejprve však musí vyře-
šit těžkou otázku oceňování "toxických" aktiv. 

Řešení formou "špatné banky" již 
nyní použila švýcarská vláda při 
stabilizaci největší domácí banky 
UBS. Jinak zatím převládal pří-
stup realizovaný v Británii, kdy 
stát vkládá kapitál do bank, čímž 
je v podstatě zestátňuje, a nabízí 
garance na nové výpůjčky a 
vládní pojištění nejrizikovějších 

aktiv. Toto opatření je však podle ekonomů 
příliš zmatené a komplikované a neustálá hroz-
ba znárodnění bankám ztěžuje přístup k nové-
mu soukromému kapitálu. 

Guvernér kanadské centrální banky 
Mark Carney připomněl, že politici se jasně 
zavázali, že žádnou systémově důležitou finanč-
ní instituci už padnout nenechají. Dokonce se to 
píše v čele komuniké ze schůzky ministrů fi-
nancí G7 z loňského října. Jakákoli forma řeše-
ní krize však bude stát daňové poplatníky mili-
ardy eur a dolarů. Důsledkem toho budou podle 
analytiků požadavky, aby banky, jimž se po-
mohlo, obnovily úvěrovou aktivitu hlavně na 
domácím trhu. Návrat před poslední vlnu globa-
lizace minulých dvou desetiletí, kdy banky 
půjčovaly hlavně doma, však nebude dobrou 
zprávou pro rozvojový svět.        ZDROJ: ČTK 

Davos: Roste podpora pro řešení  
finanční krize "špatnou bankou" 

V lednovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o… 
• biometrii v bankovní sféře  
• zavádění eura na Slovensku 
• reformě hlasování v ECB 
• tom, že krize může                    
akcelerovat nové trendy 
• očekávání finančníků                
v roce 2009 
• využití IT v pojišťovnách 
• DMS v bankách 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny. 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  5/2009                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

Odhad MF: Ekonomika poroste o 1,4 % 
Česká ekonomika by podle nové makroekonomické prognózy ministerstva financí měla v letoš-

ním roce vzrůst o 1,4 %. Ještě v říjnu však MF ČR počítalo s letošním růstem o 3,7 %. Odhad růstu 
snížilo ministerstvo i pro loňský rok, a to ze 4,4 % na 4 %. V roce 2007 ekonomika vzrostla o 6 %. 

Společnost PPF koupí část aktiv J&T 
Společnost PPF podle serveru týdeníku Euro koupí část aktiv česko-slovenské investiční skupi-

ny J&T. J&T chystá zásadní reorganizaci, do samostatného holdingu vyčlení svá energeticko-
průmyslová aktiva. V novém holdingu by J&T měla držet 40% podíl a stejný podíl ovládne i jedna z 
firem ze skupiny PPF za cenu zhruba 6 mld. Kč. Obě skupiny nechtěly obchod blíže komentovat. Zbýva-
jících 20 % holdingu získá podle serveru dosavadní partner J&T odpovědný za korporátní investice 
Daniel Křetínský. Ten bude nově vzniklému uskupení šéfovat. 

Problémem je nedostatek bankovních půjček  
Zástupci zaměstnavatelů, odborů i vlády se na jednání tripartity shodli, že je třeba kvůli součas-

né hospodářské krizi především rozhýbat trh s bankovními půjčkami. Banky v souvislosti s finanční krizí 
omezily poskytování úvěrů, které navíc zdražily. K řešení dopadů krize by pak podle tripartity aktuálně 
pomohly i investice do silnic, dálnic, vodohospodářských staveb, ale i podpora výstavby bytů. Tyto kro-
ky by totiž podpořily výkon ekonomiky a firmám by přinesly nové zakázky. 

Česká ekonomika bude letos podle EBRD stagnovat  
Evropská banka pro obnovu a rozvoj (EBRD) předpovídá, že česká ekonomika bude letos stag-

novat, zatímco loni vykázala růst o 4,1 %. Důvodem je globální ekonomická krize, kvůli níž banka sníži-
la výhled hospodářského růstu mladým evropským ekonomikám. Podle EBRD se letos HDP regionu 
zvýší jen o 0,1 %, když ještě loni v listopadu odhadovala banka tempo růstu na rovná 3 %. Region tak 
podle EBRD těsně uniká hospodářské recesi. Slovenský hospodářský růst se podle banky zpomalí na 2,5 
% z loňských 7 %. Loňské tempo růstu rozvíjejících se evropských ekonomik odhaduje EBRD na 4,8 %.  

Míl: Banky nepouštějí peníze do oběhu  
ČR jako země předsedající EU by měla prosazovat obnovení důvěry mezi bankami v 
rámci celé unie. Banky totiž v současnosti nepouštěním peněz do oběhu krizi dále 
zhoršují, řekl prezident Svazu průmyslu a dopravy ČR Jaroslav Míl. "Peníze jsou krví 
oběhu hospodářství. Pokud banky budou držet peníze a nebudou poskytovat provozní 
úvěry, krevní oběh se zastaví," uvedl prezident svazu. "Mám velké pochyby o tom, že 
ČNB dokáže ustát, aby české banky nakonec nepřevedly peníze do svých mateřských 
centrál," dodal. Fungující mezibankovní trh na úrovni celé EU podle Míla může 

dostat peníze z bank zpátky do podniků. "Situace je natolik vážná, že možnost spolufinancování z evrop-
ských fondů se téměř zastavila," řekl Míl. Banky totiž neposkytují peníze na spolufinancování projektů 
dotovaných z Bruselu. Situaci prý také může zhoršit další zadlužování státu.  

Podpora podnikové sféry  
Podle předběžných výsledků objem smluv na financování  obchodů a aktivit českých vývozců a 

investorů a jejich zahraničních partnerů formou úvěrů, záruk a dalších produktů České exportní banky v 
roce 2008 přesáhl 20,5 mld. Kč, což je o 0,5 mld více než v roce 2007.   

Banky se zaměří na řízení kreditního rizika  
Současná ekonomická situace vede podle Ernst & Young management bank k přehodnocování 

střednědobých i dlouhodobých finančních plánů. Na řadě je prověření hodnoty zástav a podrobné analý-
zy úvěrů nebo klientů. Banky se letos pravděpodobně ještě více zaměří na kontrolu úvěrového rizika v 
období před poskytnutím úvěru a pečlivé využívání kreditních scoringů a ratingů.  

ČNB: Semináře finanční gramotnosti pro učitele 
ČNB začala pořádat semináře finanční gramotnosti pro učitele občanské nauky a dalších před-

mětů na základních a středních školách. První semináře s akreditací MŠMT už proběhly, další se budou 
konat v průběhu příštích měsíců v řadě měst celé ČR. Semináře vycházejí z učebnice "Finanční a ekono-
mická gramotnost", kterou ČNB podpořila jako první ucelenou učební pomůcku finančních a ekonomic-
kých témat. Termíny seminářů na www.cnb.cz/financnigramotnost.  

Protokoly z jednání bankovní rady z roku 2002 
Na webové adrese http://www.cnb.cz/cs/menova_politika/br_zapisy_z_jednani/2002/index.html 

byly zveřejněny protokoly a podklady k jednání bankovní rady ČNB za rok 2002. 

ČEKIA: Většina firem je podkapitalizovaná  
Společnosti s ručením omezeným, nejoblíbenější právní forma pro podnikání v ČR, mají v na-

prosté většině případů registrovaný kapitál pouze na úrovni zákonného minima. Většina českých firem 
tak je podkapitalizovaná, což může v době finanční krize způsobit jejich nestabilitu. Zároveň to přináší 
rizika i pro jejich obchodní partnery. Vyplývá to z analýzy ČEKIA. Na 86 % společností s ručením ome-
zeným a 56 % akciových společností má podle výpočtů ČEKIA registrovaný kapitál ve výši zákonného 
minima. Většina kapitálu je tak soustředěna do poměrně malého počtu podnikatelských subjektů. 

Lyžování na nové  
pamětní minci ČNB 
ČNB vydává 18. února do oběhu pamětní stříbr-
nou dvousetkorunu u příležitosti konání FIS 
mistrovství světa v klasickém lyžování v Liberci. 

Mince je ražena ze slitiny obsahu-
jící 900 dílů stříbra a 100 dílů 
mědi a vydává se ve dvojím prove-
dení, v běžném a špičkovém 
(proof), které se liší povrchovou 

úpravou a provedením hrany. U mincí špičkové 
kvality je pole mince vysoce leštěné a reliéf je 
matován, hrana je hladká s vlysem „ČESKÁ 
NÁRODNÍ BANKA * Ag 0.900 * 13 g *“.  Min-
ce běžné kvality mají hranu vroubkovanou. Prů-
měr mince je 31 mm,  hmotnost 13 g  a síla 2,3 
mm. K minci se dodává katalogo-
vá karta bílé barvy s potiskem v 
barvách loga FIS mistrovství 
světa v klasickém lyžování, na níž 
je popis mince a její plastické 
vyobrazení. Na líci dvousetkoru-
ny je logo FIS mistrovství světa v klasickém 
lyžování Liberec 2009. Po obvodu je v opisu 
název státu „ČESKÁ REPUBLIKA“ a označení 
nominální hodnoty „200 Kč“. Značka České 
mincovny je umístněna pod logem mistrovství. 
Na rubové straně je kompozice skokanů na ly-
žích v pravé části a běžců na lyžích v levé části. 
Pod kompozicí je nápis „FIS MISTROVSTVÍ 
SVĚTA V KLASICKÉM LYŽOVÁNÍ“. Při 
horním okraji mince je letopočet „2009“. Auto-
rem je David Čermák. Jeho iniciály „ČD“ se 
nacházejí při spodním okraji dvousetkoruny. 
Medaile s Codex Gigas  
Kniha známá pod názvem „Ďáblova bible“ 
vznikla v prostředí benediktinského kláštera v 
Podlažicích u Chrudimi nejspíš kolem roku 
1229. Měří 90x50 cm a váží 75 kg. Fascinující 
jednota knihy, soulad písma, harmonie kompozi-

ce i jednotlivých detailů nasvěd-
čují tomu, že tato ručně psaná 
kniha byla životním dílem jedné 
osoby. I přes satanskou legendu 
nebyl Codex zatracen inkvizicí, 

ale stal se středem zájmu učenců i milovníků 
umění a kuriozit. Společnost Zlaté Mince – Nu-
mismatika vydává exkluzivní 
kolekci zlatých a stříbrných me-
dailí Codex Gigas. Kouzlo dobo-
vých ilustrací Codexu Gigas za-
chytil neopakovatelným způso-
bem akademický sochař Vladimír Oppl a rytecké 
práce provedl akademický sochař Lubomír Lieta-
va. Medaile razila Česka mincovna.  
Sada tří stříbrných medailí 1 Oz v dárkové 
etui: průměr 37 mm, hmotnost 31,1 g, ryzost 
999/1000 Ag, hrana hladká, limit provedení 
proof 3500 kusů, emise 2008. Cena sady medailí 
činí 3495 Kč. Sada tří zlatých pamětních me-
dailí 1/2 Oz v dárkové etui: průměr 28 mm, 
hmotnost 15,56 g, ryzost 999,9/1000 Au, hrana 
hladká, limit provedení proof 750 kusů, limit 
běžného provedení 750 kusů, emise říjen 2008. 
Cena sady medailí  je 39 500 Kč.   
Sérii medailí Codex Gigas lze zakoupit ve speci-
alizovaných prodejnách Zlaté Mince – Numisma-
tika v Praze v budově Obecního domu a ve 
Vsetíně v budově Komerční banky nebo objednat 
na internetových stránkách www.Zlate-Mince.cz, 
případně www.Zlate-Medaile.cz. V prodeji je 
také kniha Codex Gigas za 310 Kč.   

Nezapomeňte si prodloužit předplatné časopisu  
Bankovnictví na rok 2009! 

http://predplatne.economia.cz/app/eco.form/index.php?tit=BA 

MINCE A MEDAILE 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cnb.cz/financnigramotnost
http://www.cnb.cz/cs/menova_politika/br_zapisy_z_jednani/2002/index.html
http://www.Zlate-Mince.cz,
http://www.Zlate-Medaile.cz
http://predplatne.economia.cz/app/eco.form/index.php?tit=BA


  5/2009                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

Český hypoteční trh loni klesl o pětinu  
Hypoteční trh loni podle statistik ministerstva pro místní rozvoj klesl o pětinu. Banky 
poskytly v roce 2008 občanům hypoteční úvěry za necelých 114 mld. Kč, zatímco o rok 
dříve to bylo rekordních 142 mld. Kč. I přes pokles hypoteční banky loni poskytly 
druhý největší objem úvěrů od počátku své činnosti v polovině 90. let 20. století. 
"Důvodů pro pokles objemu poskytnutých hypoték v roce 2008 bylo mnoho, od rekordní 
srovnávací základny v předchozím období, až po makroekonomický vývoj a finanční 
krizi. Přesto je dosažený výsledek za této situace velice slušný," uvedl generální ředitel 
Hypoteční banky Jan Sadil. Podle něj bude letos úspěchem, pokud banky půjčí stejný 
objem peněz jako loni. Z hlediska objemu poskytnutých hypoték v meziročním srovná-

ní nejvíce poklesla Praha, o více než 27 %, nejmenší pokles byl v Jihočeském kraji (o 5,4 %). Hypoteční 
banky celkem poskytly občanům, firmám i obcím a městům hypotéky za 178,3 mld. Kč.  

Nejabsurdnější zatím poplatek za nadměrný vklad 
Největším favoritem 4. ročníku ankety o nejabsurdnější bankovní poplatek roku je zatím platba 

za nadměrný vklad. Pro tento poplatek hlasovalo 32,4 % z téměř 28 tisíc účastníků. Na dalších místech 
jsou platby za vklad na přepážce na vlastní účet s téměř 15 % a platba za připsání úroku se 14. Spolu s 
poplatkem za předčasně splacený úvěr (téměř 7 %) a poplatkem za vložení variabilního (specifického) 
symbolu do příkazu k úhradě (5,3 %) budou nyní návštěvníci serveru www.bankovnipoplatky.com mezi 
těmito poplatky hlasovat ve finálovém kole do konce února. Na počátku března server vyhlásí nejabsurd-
nější bankovní poplatek pro rok 2008. 

Expres půjčka s vyšší hranicí 
GE Money Bank přichází s novinkou v podobě zvýšení horní hranice Expres půjčky – nyní 

mohou jejím prostřednictvím získat zájemci o tento neúčelový úvěr až 600 tis. Kč. O Expres půjčku 
mohou nyní navíc společně požádat až tři zájemci.  

Rok 2008 byl nejúspěšnější v historii ČMSS 
Obchodní bilance ČMSS potvrzuje, že rok 2008 je nejúspěšnějším rokem v historii spořitelny. 

Ve všech obchodních polích eviduje ČMSS nové rekordy. „Důvodem velkého růstu jsou i systémové 
výhody stavebního spoření, které jsou znatelné právě na pozadí světové finanční krize: stabilita, spoleh-
livost a transparentnost,“ konstatoval místopředseda představenstva ČMSS Manfred Koller. „Podle 
kvalifikovaných odhadů představuje celková cílová částka 142,7 mld. Kč v roce 2008 podíl ČMSS na 
trhu  45,9 %, což je též historicky nejlepší výsledek,“ uvedl Koller. Celkový objem poskytnutých úvěrů 
překonal rekordní částku 33,4 mld. Kč při meziročním nárůstu téměř 3,2 mld. Kč.  

Podnikatelé věří GE Money Bank  
Zatímco vklady celého trhu  vzrostly loni celkově asi o 5 %, GE Money Bank ve stejné kategorii 

zaznamenala 32% nárůst. Stojí za tím především oblíbené konto Genius Business Active a vysoce úroče-
né termínované vklady. Podnikatelé  i další subjekty (například vládní a finanční instituce) vnímají GE 
Money Bank jako bezpečné místo pro uložení volných finančních prostředků také díky síle a stabilitě její 
mateřské společnosti General Electric. „Ke konci roku 2008 naše portfolio depozit pro podnikatele dosa-
hovalo téměř 33 mld. Kč, tj. meziročně o 32 % více,“ řekl Radomil Štumpa, ředitel komerčního bankov-
nictví GE Money Bank. „Podnikatele v poslední době oslovila především nabídka termínovaných vkla-
dů, u kterých nabízíme jedno z nejvyšších úročení na trhu. To dosahuje až 4 % ročně, ale pokud u nás 
podnikatelé udržují vyšší zůstatky, může být jejich individuální úročení ještě výhodnější,“ dodal Štumpa.  

Dotazů v registru SOLUS se zvýšil o 13 % 
Počet dotazů do úvěrového registru fyzických osob sdružení SOLUS ohledně 
neplatících klientů se v roce 2008 zvýšil o 13 % na 3,4 milionu. V případě podni-
katelů počet dotazů vzrostl o 112 % na 120 tisíc. Počet záznamů vzrostl meziročně 
o více než třetinu. Problémy se splácením tak má nebo v uplynulých třech letech 
měl každý desátý Čech v produktivním věku. V registru fyzických osob bylo ke 
konci roku 1,232 milionu záznamů o více než 750 000 spotřebitelích, kteří mají 
nebo v uplynulých třech letech měli problémy se splácením svých závazků. Cel-

kem dluží spotřebitelé členským společnostem přes 14,7 mld. Kč. Průměrná dlužná částka po splatnosti 
činila 19 632 Kč. Rostoucí význam má i registr podnikatelských subjektů, ve kterém bylo loni ke konci 
roku evidováno přes 32 tisíc záznamů o 27 000 společnostech. Firmy a podnikatelé dlužili po splatnosti 
více než 1 mld. Kč, což je nárůst o 36 % proti roku 2007. V roce 2008 rostl i počet klientů, kteří své 
závazky po splatnosti uhradili. U registru fyzických osob to bylo téměř 285 000 osob.  

Fitch Ratings snížila rating ČSOB 
Ratingová agentura Fitch Ratings snížila individuální rating ČSOB na C z předchozích B/C. 

Všechny ostatní ratingy ponechala, ale výhled zůstává negativní. Ratingová agentura uvedla, že se ve 
slabší známce odráží pravděpodobné zhoršení ekonomického prostředí v ČR i odpisy z portfolia ČSOB. 
Rating dlouhodobých závazků ČSOB potvrdila Fitch na známce A, krátkodobých na F1 a podporu na 1.  

Poštovní spořitelna zdokonaluje svůj web 
Poštovní spořitelna připravila vylepšení internetových stránek. Nová grafická úprava, přidané 

funkce nebo přehlednější a efektivnější uspořádání fungují od 26. ledna na www.postovnisporitelna.cz. 

Aktivní klienti mohou mít Osobní účet ČS zdarma 
Díky Programu výhod České spořitelny získají klienti, kteří na svém Osobním účtu České spoři-

telny realizují jednu příchozí a dvě další libovolné platby měsíčně, slevu z vedení Osobního účtu ČS. 

MMF čeká nejslabší  
poválečný růst 
MMF snížil odhad růstu světové ekonomiky pro 
letošek na 0,5 % z předpokládaných 2,2 %. Tem-
po růstu by tak bylo nejslabší od 2. světové války.  
Důvěra šéfů firem klesá  
Důvěra v ekonomickou situaci se mezi firemními 
účastníky letošního Světového ekonomického 
fóra v Davosu snížila na dosud nejnižší úroveň 
za sedm let, kdy se taková měření uskutečňují. 
Může za to prohlubující se globální recese a úvě-
rová krize. Podle výroční ankety společnosti 
PwC čeká nyní růst příjmů v příštích 12 měsících 
jen 21 % z 1100 firemních šéfů scházejících se 
ve švýcarském letovisku. Před rokem věřilo ve 
zlepšení příjmů plných 50 % ředitelů. 
Inflace v eurozóně  
zpomalila na 1,1 % 
Inflace v eurozóně v lednu prudce zpomalila na 
1,1 % z 1,6 % v prosinci. Nízká hladina růstu 
spotřebních cen by mohla znovu oživit úvahy o 
deflaci, která by mohla tvrdě zasáhnout ekonomi-
ku EMU. Podle ECB však deflace zatím nehrozí. 
ECB by mohla sáhnout k 
"nestandardním" krokům 
Šéf ECB Jean-Claude Trichet nevyloučil, že by 
jeho instituce mohla uplatnit v boji proti hluboké 
ekonomické recesi "nestandardní" opatření. Tri-
chet také naznačil, že ECB by mohla své úrokové 
sazby dál snížit na tak nízkou úroveň, na níž ještě 
v eurozóně nebyly. 
NBS stáhla tři čtvrtiny 
korunové hotovosti  
Slovenská centrální banka (NBS) od začátku 
roku stáhla z oběhu přibližně 56,5 mld. Sk. Pře-
vážně v bankách tak zůstala proti závěru roku asi 
už jen čtvrtina hotovosti, tj. 21,13 mld. Sk.  
Bankám v SR klesl zisk  
Čistý zisk komerčních bank na Slovensku loni 
klesl o 4,5 % na 16,55 mld. Sk. Bilanční suma 
bank se naopak zvýšila o 14 % na 1,894 bil. Sk. 
Banky poskytly do konce prosince úvěry za 
904,51 mld. Sk, což bylo meziročně o 15,2 % ví-
ce. Stejným tempem vzrostly i vklady klientů, 
jejichž objem dosáhl 1,102 bil. Sk. O zvýšení 
vkladů se zasloužilo i lednové zavedení eura. 
Důvěra v ekonomiku EU  
Propad důvěry v hospodářství EU na pozadí stále 
zjevnějších ekonomických potíží láme rekordy. V 
lednu souhrnný index ekonomické důvěry v EU 
klesl až na 64,9 bodu a v eurozóně na 68,9 bodu. 
Jde o nejnižší hodnoty od roku 1985. 
Pomoc banky v SVE 
Rakousko vyzvalo západní země a země EU, aby 
spojily své síly a přispěly ke stabilizaci bankov-
ního sektoru v rozvíjejících se zemích střední a 
východní Evropy. Podle rakouských představite-
lů je v zájmu EU spolupracovat na iniciativě, kte-
rá má mimo jiné zahrnovat alianci velkých inves-
torských zemí v regionu jako Rakousko, Němec-
ko, Itálie, Belgie a Francie. Rakousko chce pro-
sazovat iniciativu EU na podporu těchto bank fi-
nancemi od EIB, ECB a kohezních fondů EU.  
Německá vláda schválila 
podporu ekonomiky  
Kabinet německé kancléřky Angely Merkelové 
schválil nový soubor opatření na podporu ekono-
miky v rekordním objemu 50 mld. EUR. Vláda 

ZE ZAHRANIČÍ BANKY 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.bankovnipoplatky.com
http://www.postovnisporitelna.cz


5/2009                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                       strana 4 

schválila i doplňkový rozpočet desítek miliard 
eur, z něhož bude pomoc ekonomice financovat.  
Slovenská vláda  
podpoří ekonomiku  
Slovenská vláda chce z letošního rozpočtu pod-
pořit ekonomický růst a zaměstnanost v době kri-
ze 332 mil. EUR. Peníze plánuje získat snížením 
státní spotřeby, řekl premiér Robert Fico.  
Riziko lze zvládnout  
Silná provázanost rakouských finančních ústavů 
s bankovním sektorem střední Evropy představu-
je riziko, které lze zvládnout. Řekl to guvernér 
rakouské centrální banky Ewald Nowotny. Vývoj 
v regionu je ale nutné pozorně sledovat.   
Strauss-Kahn: Čínská 
měna je podhodnocena  
Kurz čínské měny je "podstatně podhodnocený", 
řekl šéf MMF Dominique Strauss-Kahn a dodal, 
že Peking si uvědomuje, že změna kurzové poli-
tiky je ve vlastním zájmu země.  
Saúdský princ Valíd 
přišel o 8 mld. USD 
Společnost Kingdom Holdings, která patří saúd-
skému princi Valídovi bin Találovi, ve 4. čtvrtletí 
přišla o více než 8 mld. USD. Princ investuje do 
cenných papírů po celém světě a za ztrátami jeho 
podniku je právě silný propad cen akcií v závěru 
loňského roku. Saúdský princ je hlavním inves-
torem v americké finanční společnosti Citigroup, 
která nyní zápasí o přežití a její akcie za poslední 
rok ztratily většinu hodnoty.  
Pioneer posílí ve Vídni  
V rámci globálního zefektivnění jednotlivých 
procesů přesouvá Pioneer investiční společnost 
řízení investic do vídeňské centrály Pioneer In-
vestments Austria. Zároveň přechází do Vídně 
dosavadní ředitel úseku řízení investic Petr Zajíc, 
který bude nadále zodpovědný za řízení balanco-
vaných a akciových strategií fondů České rodiny 
fondů Pioneer. Ostatní strategie budou spravová-
ny místními portfolio manažery. Administrativ-
ním a procesním centrem zůstává nadále Praha. 
Japonsko nakoupí  
akcie ohrožených firem  
Japonská vláda spustila program na nákup akcií 
podniků ohrožených finanční krizí v hodnotě 
16,7 mld. USD. Učinila tak další krok ke zmírně-
ní úvěrových problémů, které omezily přístup 
klíčových podnikatelských sektorů k hotovosti.   
Nižší odměny o 44 % 
Finanční společnosti z newyorské Wall Street loni 
snížily odměny svým zaměstnancům o 44 % na 
18,4 mld. USD. Jde o rekordní dolarový propad a 
největší pokles v procentech za více než 30 let. 
Loňský objem odměn je přesto šestým nejvyšším 
v historii. Za posledních 14 měsíců zrušily firmy 
v New York City 19 200 pracovních míst, tj. 10,2 
%. Na konci roku tak pracovalo na Wall Street 
168 600 lidí. 
VIG zvýšila předepsané 
pojistné o 16 % 
Rakouská pojišťovací skupina Vienna Insurance 
Group (VIG) loni zvýšila předepsané pojistné o 
16 % na 8,3 mld. EUR. Navzdory nepříznivému 
vývoji na finančních trzích VIG nadále předpo-
kládá, že za loňský rok vykáže nárůst hrubého 
zisku o 24 % zhruba na 540 mil. EUR. Ve střední 
a východní Evropě předepsané pojistné vyskoči-
lo dokonce o 36 % na 4,17 mld. EUR. V ČR 
stouplo o 13 % na 1,53 mld. EUR a na Sloven-
sku o 14 % na 615 mil. EUR.  

Garantovaný vklad KB s volitelnými parametry 
Komerční banka pro ty klienty, kteří vyhledávají produkty zajišťující zhodnocení depozit, nabízí 

Garantovaný vklad. Ten umožní zhodnocení vložených prostředků až ve výši 3 % ročně a zabezpečuje i 
jejich vysokou likviditu. Produkt je určen fyzickým osobám starším 18 let. Klient si může zvolit dobu 
trvání vkladu v délce 3, 6 nebo 12 měsíců. V případě předčasného výběru je klientům garantována vý-
plata 100 % vložených prostředků. Žádné poplatky a sankce nejsou účtovány. Maximální výše vkladu je 
10 mil. Kč. K otevření Garantovaného vkladu klient nemusí vlastnit běžný účet v KB.  

Akciovým obchodům vládly firmy Patria, Wood a ČS 
Největším obchodníkem s akciemi byla v lednu na pražské burze s objemem 24,9 mld. Kč spo-

lečnost Patria Finance. Na dalších místech skončila firma Wood & Company s 14,2 mld. Kč následovaná 
Českou spořitelnou s 9,5 mld. Kč.  

HN: PPF zakládá "žraločí" fond 
Nový fond, který by měl shromáždit v přepočtu až 60 mld. Kč pro zajímavé nákupy v době 

krize, zakládá podle Hospodářských novin Petr Kellner a jeho PPF. Nový fond jménem PPF Partners 
zakládá PPF společně s italským gigantem Generali a jedním z prvních obchodů nového fondu bude 
vstup finanční skupiny PPF do konkurenční J&T. Na Ukrajině již Generali požádala o registraci PPF 
Partners a podle HN by měl být fond oficiálně představen ještě tento měsíc. "Při startu bude disponovat 
řádově stovkami milionů eur a postupně dá dohromady kolem dvou miliard eur," citují HN zdroj infor-
movaný o chystané operaci.Akce je v souladu s tím, co sdělil v nedávném rozhovoru pro HN spolumaji-
tel PPF Jiří Šmejc. Podle něj budou fondy kombinovat vlastní peníze skupiny s penězi investorů. 
"Chceme začít s omezeným okruhem investorů a později je otevřít všem," uvedl Šmejc. PPF Partners má 
podle informací HN nahradit firmu PPF Investments, která dosud spravovala především soukromé pení-
ze Petra Kellnera a s výjimkou investice do ruské pojišťovny Ingosstrach utlumila činnost.  

Šéf Atlantiku: O provozování PF máme stále zájem  
Finanční skupina Atlantik má stále zájem provozovat penzijní fond, o získání licence usiluje již 

takřka rok. Ani očekávané zdárné dokončení licenčního procesu u ČNB ale nemusí vést k zahájení čin-
nosti fondu ještě letos. Rozhodující bude vývoj finančních trhů, uvedl generální ředitel Atlantiku Pavel 
Němec. Finanční krize a turbulence na finančních trzích licenční proces již výrazně prodloužily. Další 
nejistotou je vývoj legislativy, která jde podle Němce směrem, který se liší od podmínek, za nichž Atlan-
tik do licenčního řízení vstupoval. Žádost o licenci na penzijní fond podal Atlantik loni koncem února.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Snížením ceny chce Česká spořitelna klientům poděkovat za věrnost jejím produktům a službám. Výše 
slevy závisí na součtu vkladů na Osobní účet České spořitelny nebo na součtu všech aktiv i pasiv klienta 
a může dosáhnout od 10  do 100 % z ceny vedení účtu. Program výhod spouští ČS od 1. února. 

Prima karta pro děti rok na trhu  
Prima karta k Dětskému kontu je v nabídce Komerční banky od začátku roku 
2008. Za tu dobu bylo vydáno přes 9000 těchto karet, což ukazuje velký zájem o 
tento produkt. Platební karta je určena majitelům Dětského konta od osmi let, 
slouží k výběrům z bankomatů, její vydání je zdarma a za výběry v bankomatech 
KB klienti neplatí žádný poplatek. Zdarma je i možnost změny PIN. Standardně 
je karta vydávaná s obrázkem ve stylu japonského komiksu manga, ale stále 

populárnější je mezi dětmi vlastní obrázek na kartě. Tuto službu nabízí KB pro děti od července a již 
každá desátá vydaná karta má jiný než standardní obrázek.  

ČSOB hypotéka za pět dní a výhodněji 
Až osm pracovních dní lze ušetřit při zřizování ČSOB Hypotéky. Ze zjištění ČSOB též vyplývá, 

že se úspora netýká pouze času, ale i peněz. Až o 5150 Kč lze snížit poplatky za dokumentaci potřebnou 
k vyřízení hypotéky díky službám ČSOB. Jednou z nich je online přístup do katastru nemovitostí, díky 
němuž klient bezplatně a ihned na pobočce obdrží výpis a snímek z katastrální mapy. Největší úsporu 
času a peněz však představuje cenový odhad nemovitosti prostřednictvím tzv. cenové mapy. „Cenová 
mapa patří k službám, o které klienti jeví velký zájem. Od začátku loňského roku se poptávka po jejím 
využití zvýšila téměř o 100 %,“ říká Jan Klouček, výkonný manažer segmentu Bydlení a úvěry ČSOB.  

Konto G2 na veletrhu Gaudeamus 
Za účasti Komerční banky se od 27. do 28. ledna uskutečnil II. ročník veletrhu pomaturitního a 

celoživotního vzdělávání Gaudeamus region Praha a Gaudeamus International 2009.  

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 25. února 2009 na seminář: 
 

SEPA – PROJEKT BUDOUCNOSTI  
 

lektor: JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, Ph.D. 
Na semináři bude probrána právní úprava ve vazbě na aktivity SEPA, současné 
postavení projektu, jeho etapy, důsledky implementace a navazující otázky. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


 5/2009                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

Nomura se propadla  
do rekordní ztráty  
Největší japonská makléřská společnost Nomura 
Holdings prodělala ve 3. finančním čtvrtletí re-
kordních 342,9 mld.  jenů (zhruba 80 mld. Kč) 
po zisku 21,8 mld.  jenů před rokem. Firma tak 
vykázala již čtvrtou čtvrtletní ztrátu za sebou.  
Zisk Amex prudce klesl  
Čistý zisk vydavatele kreditních karet American 
Express se ve 4. čtvrtletí propadl téměř o 80 % 
na 172 mil. USD kvůli vyšším úvěrovým 
ztrátám, poklesu spotřebitelských výdajů a silněj-
šímu kurzu dolaru. 
Divize investic spojeny 
Dvě z největších francouzských bank Crédit Ag-
ricole a Société Générale plánují spojit své divize 
správy investičního majetku. Sloučením by vzni-
kl čtvrtý největší správce investic drobných střa-
datelů a institucí v Evropě; celosvětově by se fir-
ma dostala mezi první desítku. Obě banky již po-
depsaly předběžnou dohodu o sloučení.  
Korea bude mít  
na bankovce ženu  
Na jihokorejské bankovce se poprvé ocitne žena. 
Centrální banka oznámila, že vydá novou ban-
kovku v hodnotě 50 000 wonů (přes 756 tis. Kč), 
na které bude obraz a portrét Sin Saim-tang, zná-
mé umělkyně, která zemřela v roce 1551. Nová 
bankovka bude mít vylepšené prvky proti padělá-
ní. Do oběhu má být uvedena v červnu.  
Fed: sazby beze změny 
Fed ponechal úrokové sazby beze změny na 0 až 
0,25 %. Současně přislíbil, že v boji s finanční 
krizí učiní vše, co je v jeho silách. 
Ekonomika USA: –3,8 %  
HDP Spojených států v posledním čtvrtletí minu-
lého roku meziročně klesl o 3,8 %. Ekonomika 
země tak klesla nejvyšším tempem za téměř 27 
let. Pokles ekonomiky USA byl na konci minulé-
ho roku nejhlubší od prvního čtvrtletí 1982. Teh-
dy se HDP propadl o 6,4 %. 
Podpora ekonomiky USA 
Sněmovna reprezentantů amerického Kongresu 
schválila stabilizační plán v objemu 819 mld. 
USD. Jde o návrh, jehož původní odhadovaná 
výše činila 825 mld. USD. Cílem plánu, který 
navrhl prezident Barack Obama, má pomoci od-
vrátit hospodářskou recesi a vytvořit až čtyři mi-
liony pracovních příležitostí. 
Role manažerů v bankrotu 
Lehman Brothers 
Vyšetřovatel Anton Valukas začal v USA zjišťo-
vat, jaká byla role manažerů v bankrotu někdejší 
investiční banky Lehman Brothers. Valukas se 
zaměří zejména na to, zda lidé z vedení banky 
lhali, zpronevěřili majetek nebo podnik špatně 
řídili. Valukas je bývalý federální prokurátor a 
specialista na kriminalitu tzv. bílých límečků. 
Lehman Brothers Holdings byla kdysi čtvrtou 
největší investiční bankou v USA a její bankrot 
loni v září byl největším krachem v historii USA. 
Hlavní aktiva společnosti již mají nové majitele. 

Pojišťovny loni odhalily vyšší škody z podvodů  
Pojišťovnám se v roce 2008 dařilo lépe odhalovat pojistné podvody, jejich počet 
ale mírně klesl. Češi se nejvíce pokoušejí fingovat či nadhodnocovat škody v 
pojištění automobilů. V ČR podobně jako jinde v Evropě stojí za zhruba každou 
sedmou pojistnou událostí podvod či pokus o něj. "Česká pojišťovna odhalila 
loni 703 pojistných podvodů, a uchránila tak 274 mil. Kč. V roce 2007 to bylo 
739 případů za 264 mil. Kč," řekl mluvčí ČP Václav Bálek. Většinou šlo o fa-
lešné nebo nadhodnocené pojistné události týkající se motorových vozidel a 

pojištění majetku. V posledních letech jsou na vzestupu i podvody spojené s životním pojištěním. Už 
tradičně se řada podvodníků snaží přiživit na kalamitách. Vyšetřovatelé ČSOB Pojišťovny uskutečnili loni 
274 šetření, u nichž bylo podezření z podvodu nebo zpronevěry s celkovou možnou škodu 60 mil. Kč. Na 
základě těchto šetření pojišťovna odmítla vyplatit 40 mil. Kč. Proti roku 2007 se tak celková uchráněná 
hodnota zvýšila o 48 %. Kooperativa loni prověřila 1862 případů, proti 2240 případům o rok dříve. Pod-
vody odhalila ve 297 případech, což bylo o deset méně než v roce 2007. Uchráněná hodnota se zvýšila o 
30 mil. na 105 mil. Kč, uvedl mluvčí pojišťovny Marek Vích. Pojišťovna Allianz v roce 2008 vyšetřovala 
1010 pojistných podvodů, o rok dříve jich bylo 1116.  

S&P zvýšila České pojišťovně rating  
Ratingová agentura Standard and Poor's zvýšila rating finanční síly České pojišťovny o jeden 

stupeň z A na A plus se stabilním výhledem. ČP tak dosáhla maximálního možného ratingu, který lze v 
ČR získat. Stejnou známkou je totiž ohodnocena i ČR.   

Novinky v pojištění profesní odpovědnosti  
Allianz pojišťovna připravila řadu novinek v pojištění profesní odpovědnosti. Vztahuje se nejen 

na škody na zdraví či na věcech, ale i na škody finančního charakteru. Pojištění profesní odpovědnosti je 
u mnoha profesí ze zákona povinné. 

Pojišťovna ČS: 33% růst běžně placeného pojistného  
Celkem 6,68 mld. Kč vybrala v loňském roce Pojišťovna České spořitelny na pojistném. To je 

meziročně o 3,5 % více. Tohoto výsledku bylo dosaženo zejména díky běžně placenému pojistnému, kde 
pojišťovna vykázala nárůst objemu o téměř 33 %. Pojišťovna také výrazně navýšila počet klientů a ke 
konci roku jich na pojistných smlouvách evidovala 1 073 274. Průměrné zhodnocení prostředků klientů 
loni dosáhlo 2,63 %.  

Zájem klientů PF ČP o daňové úlevy roste 
Podle výsledků rozesílání daňových potvrzení opět významně vzrostl počet klientů Penzijního 

fondu České pojišťovny (PF ČP), kteří mohou využít odpočtu příspěvků na penzijní připojištění v roč-
ním zúčtování daně z příjmu fyzických osob. Doklad o zaplacených příspěvcích letos nalezne v poštovní 
schránce 169 tisíc osob, zatímco loni to bylo jen 153 tisíc klientů PF ČP. Jde o 11% meziroční nárůst. 

Nové FLEXI životní pojištění  
Nové komplexní FLEXI životní pojištění spojuje dosavadní tři varianty produktů FLEXI, FLE-

XI INVEST2008 a FLEXI H-FIX do jednoho jediného. Klienti tak nyní mohou libovolně kombinovat 
své investice v rámci 16 fondů a tří doporučených strategií. Mimořádné vklady jsou navíc pojištěným 
plně k dispozici, a to bez ohledu na aktuální stav kapitálové hodnoty. Současně došlo u FLEXI životního 
pojištění ke zvýšení garantovaného růstu kapitálové hodnoty pro běžně placené pojistné na 2,4 % p.a.   

V Allianz PF očekává zhodnocení 3 %  
Allianz penzijní fond očekává, že klientům připíše za loňský rok výnos 3 %. Předchozí rok jim 

připsal 3,05 %. Očekávaný zisk překročí hranici 200 mil. Kč, za rok 2007 vykázal fond zisk 201 mil. Kč. 

BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a. s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Volkswagen chce být 100% vlastníkem LeasePlan 
Holandská společnost LeasePlan, jejíž česká pobočka je lídrem místního trhu operativního lea-

singu automobilů, zřejmě bude patřit ze 100 % Volkswagenu. VW vstoupil do jednání se společnostmi 
Mubadala Development Company a Olayan Group s úmyslem odkoupit jejich 25% vlastnické podíly ve 
společnosti LeasePlan Corporation N.V., čímž společnosti Mubadala a Olayan využijí své opce na prodej 
akcií. Volkswagen, který v současné době vlastní 50% akcií LeasePlanu, doufá, že převod vlastnických 
podílů bude dokončen počátkem roku 2010. 

ČSOB Leasing loni půjčil 22 mld. Kč 
ČSOB Leasing financoval loni auta, nákladní vozy, stroje a zařízení za 22 mld. Kč, což je meziroč-

ně o 13,5 % méně. Finanční leasing klesl o 37 %, operativní vzrostl o 56 %, spotřebitelské úvěry o 52 %.  

LEASING 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz

